
 
 
 
GROSSE KREISSTADT 
WEINHEIM  
 
Offenes Verfahren nach VgV 
 
Die Stadt Weinheim, Vergabestelle, Obertorstraße 9, 69469 Weinheim, Telefon 
06201/82361, Telefax 06201/82504, schreibt nachstehende Leistungen auf 
Grundlage der VgV im Offenen Verfahren europaweit aus: 
 
Gebäudereinigung Stadt Weinheim 
 
Gebäudereinigungsleistungen von ca. 13 Objekten der Stadt Weinheim mit einer 
Grundfläche von ca. 25.600 m² für die Unterhaltsreinigung und ca. 21.500 m² für die 
Glasreinigung  
 
 
Ausführungszeiten:  01.10.2025 bis 31.01.2028 
  mit einer zweimaligen Verlängerungsoption um jeweils 1 Jahr 
 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können kostenlos bei der Auftragsbörse unter 
https://vergabe.vmstart.de/NetServer/ eingesehen, heruntergeladen und ausgedruckt 
werden. 
 
Die Öffnung der Angebote findet am Mittwoch, 21.05.2025, um 10.00 Uhr beim Amt 
für Klimaschutz, Grünflächen und technische Verwaltung Weinheim, Vergabestelle, 
Obertorstraße 9, 69469 Weinheim, Eingang D, Zimmer 321 statt. 
 
Angebote dürfen nur in elektronischer Form abgegeben werden. 
 
Bieter oder ihre Bevollmächtigten sind bei der Öffnung nicht zugelassen. 
 
Die Bindefrist endet am Mittwoch, 01.10.2025. 
 
 
Zuständige Behörde für die Prüfung behaupteter Verfahrensverstöße ist die 
Vergabekammer Baden-Württemberg, Durlacher Allee 100, 76137 Karlsruhe. 
 
 
 
 
 
Weinheim, 16.04.2025     Der Oberbürgermeister 

https://vergabe.vmstart.de/NetServer/

